

**Lotul nr.3 Lucrari de reparatie a
trotuarului existent**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lot 3
Lucrari publice de reabilitare a trotuoarelor

Valoarea de deviz 137 858,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a trotuarului existent (DUPA NECESITATE) 100m2				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,120	1 300,00	156,00
2	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	15,600	168,75	2 632,50
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	1,000	855,20	855,20
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,200	1 952,40	390,48
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,000	617,95	4 325,65
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	5,000	568,75	2 843,75
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	100,000	404,56	40 455,65
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	100,000	236,27	23 627,30

1	2	3	4	5	6	7
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	100,000	148,44	14 843,55
		<i>Total</i>	lei			90 130,08
		Total Lucrari de reparatie a trotuarului existent (DUPA NECESITATE) 100m2 Inclusiv salariu				90 130,08 31 951,92

		Total	lei	90 130,08
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	7 668,46
		Cheltuieli de transport	4 %	2 168,32
		Total		99 966,86
		Cheltuieli de regie	10,5 %	10 496,52
		Total		110 463,38
		Beneficiu de deviz	4 %	4 418,54
		Total		114 881,92
		TVA	20 %	22 976,38
		Total deviz: Inclusiv salariu	137 858,30	

Intocmit

Director

Vasile Cojocaru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lotul nr.3 Lucrari de reparatie a
trotuarului existent**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № Lot 3
Lucrari publice de reabilitare a trotuoarelor**

Valoarea de deviz 137 858,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 3:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	222,0000	94,60	21 001,20
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,8840	80,00	4 070,72
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	86,0000	80,00	6 880,00
		Total manopera				31 951,92

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,0500	400,00	3 220,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1000	380,00	418,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,5000	380,00	2 090,00
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	5,6000	380,00	2 128,00
5.	2651122100023	Ciment portland	kg	160,0000	2,30	368,00
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	394,0000	2,30	906,20
7.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	101,5000	153,00	15 529,50
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,3000	1 250,00	11 625,00
9.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	100,5000	116,00	11 658,00
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750x150x100 B2	m	100,5000	58,00	5 829,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,0000	195,00	390,00
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9000	10,50	9,45
13.	4100126202818	Apa	m3	3,5000	10,50	36,75
		Total materiale de construcții				54 207,90

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,0400	125,00	630,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,5200	120,00	302,40
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3120	500,00	156,00
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,0780	120,00	249,36
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,8500	450,00	2 632,50
		Total utilaje de construcții				3 970,26

Total	lei	90 130,08
Asigurarea sociala si medicala	24 %	7 668,46
Cheltuieli de transport	4 %	2 168,32
Total		99 966,86
Cheltuieli de regie	10,5 %	10 496,52
Total		110 463,38
Beneficiu de deviz	4 %	4 418,54

Total		114 881,92
TVA	20 %	22 976,38

Total deviz:

137 858,30

Intocmit Director Vasile Cojocaru
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lotul nr.3 Lucrari de reparatie a trotuarului existent

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a trotuarului existent (DUPA NECESITATE) 100m2				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 300,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	500,00	1 300,00
		<i>Total</i>	lei			156,00
2	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,75
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	450,00	168,75
		<i>Total</i>	lei			2 632,50
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			855,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,690	80,00	855,20
		<i>Total</i>	lei			855,20
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 952,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	80,00	705,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	120,00	1 246,80
		<i>Total</i>	lei			390,48
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			617,95

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	80,00	79,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			4 325,65
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			568,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	80,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	380,00	418,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			2 843,75
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			404,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,600	94,60	151,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,860	80,00	68,80
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,015	153,00	155,30
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,600	2,30	3,68
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	380,00	21,28
	4100126202818	Apa	m3	0,023	10,50	0,24
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	195,00	3,90
		<i>Total</i>	lei			40 455,65
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			236,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	80,00	12,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	380,00	3,04
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	116,00	116,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
		<i>Total</i>	lei			23 627,30
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			148,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	80,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	380,00	1,14
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750x150x100 B2	m	1,005	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	10,50	0,03
		<i>Total</i>	lei			14 843,55

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Director

Vasile Cojocar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.